[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                    РЕШЕНИЕ
26 май 2023 йыл                          № 333                                            26 мая 2023 года

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 Рассмотрев итоги исполнения бюджета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  за 1 квартал 2023 года, исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. МКУ централизованной бухгалтерии сельских поселений муниципального района Мишкинский район обеспечить в 2023 году:

- целевое использование выделенных средств, производить в первую очередь финансирование заработной платы и начислений на нее, на выплату пособий;

- усилить контроль за исполнением консолидированного бюджета сельского поселения, за правильным и законным расходованием государственных средств и выполнением обязательств перед бюджетом;

- контролировать в 2023 году исполнение смет расходов и использовать бюджетные средства своевременно и полностью по целевому назначению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде расположенного по адресу: д. Кайраково,  ул. Центральная, д. 25.

               3.Контроль исполнения данного решения возложить на постоянные комиссии  Совета  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                                Ю.В. Яншаев

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

Советы

Совет

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан